[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   12 сентября   2023 года                                                                                        № 276

Об установлении

публичного сервитута
  В соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципальный район «Спас-Деменский район», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута  от 05 сентября 2023 вх. №3369 Государственного  предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить публичный сервитут в отношении земельных участков в целях  размещения существующих объектов водоснабжения  в интересах Государственного  предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал», сроком на 49  лет.

2. Перечень земельных участков, адрес или иное описание местоположения земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

1) площадью 3600 кв.м., кадастровый номер 40:18:111500:465,  для эксплуатации артезианской скважины. Местоположение земельного участка: Калужская обл., р-н Спас-Деменский, МО СП «Деревня Болва», д.Болва;
2) площадью 3600 кв.м., кадастровый номер 40:18:111600:124,  для эксплуатации водонапорной башни. Местоположение земельного участка: Калужская обл., Спас-Деменский район, МО СП «Деревня Болва», д.Болва.
3. Государственное  предприятие Калужской области «Калугаоблводоканал» в праве :

3.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

3.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

3.3.до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

4. Администрации муниципального района «Спас-Деменский район» в установленном законом порядке обеспечить:

4.1.опубликовать настоящее постановление в порядке установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального района «Спас-Деменский район»;

4.2.направить копии настоящего постановления в орган исполнительной власти, уполномоченной Правительством Российской Федерации на осуществление  недвижимости и предоставлении сведений содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;

4.3.направить копию постановления правообладателям земельных участков.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Илларионова Виталия Витальевича.

п.п.

И.о.Главы Администрации
муниципального района

«Спас-Деменский район»                                                             В.А.Бузанов